

روزنامه شهروند در تعطیلات نوروز منتشر می شود

روزنامه شهروند را از سرویس های هواپیمایی، پایگاه های نوروزی جمعیت هلال احمر در سراسر کشور و مبادی ورودی و خروجی شهرهای بزرگ دریافت کنید. همین صفحه را بخوانید

وزیر ارتباطات هم به #بهرت پیوست
کمپینی برای رانندگی ایمن در نوروز

شور سال نو، تلخکامی های سال کهنه را شست

عطر نوروز در مشام شهر



خرید سال نو در بازار نوسالازیک تجریش | عکس: مهدی حسینی / شهروند

یادداشت

اگر می دانستید، تا زانو خم می شدید

رسول بهر ش

روزنامه نگار



حتما عکس ها را دیده اید؛ تصاویر دردناکی که لاید در حوزه اجتماعی، یک پایان بندی متناسب برای سال مملو از تلخی ۹۷ بود. ماجرا این است که مسئولان شهرداری برازجان مراسمی برای تجلیل از پاکبان ها و کارگران خدمات شهری برگزار کرده اند، اما چون جان نوده، خودشان پشت میز نشسته اند و این بندگان خدا را روی زمین نشانده اند. به این ترتیب، نگاه «از بالا به پایین» که معمولا در بطن و عمق رفتار برخی از مسئولان ایرانی موج می زند، در این موقعیت خاص نمود عینی هم پیدا کرده است؛ مدیران روی صندلی و رفترگران زحمتکش روی زمین. ایسن واقعیت گس جامعه امروز ماست؛ جامعه ای که قرار بود اولویت را به کرامت و شرافت انسانی بدهد؛ جامعه ای که پاکیزه ترین رزق را ناشی از دسترنج دشوارترین کارهای دانست، اما در چنین بزرگانگه ای روشن می شود همه آنها حرف بوده است. تصاویری که قرار بود ویتن «بندهنواری» مدیران برازجانی باشد، به بلای جان آنها تبدیل شده است. غیر از این موج ملامت که از گوشه و کنار برخاسته، حرف خاص دیگری برای گفتن باقی نیست. با این همه، شاید بد نباشد در این روزهای آخر سال، به پهنانه همین عکس ها کمی به خود بیاییم و در مورد برخی از سوسوگیری های ناخودآگاهمان بازنگری کنیم. حالا نه به شوری شهرداری برازجان، اما بعضا نگاه سایر شهروندان هم به کسانی که کارهای ساده، دستی و خدماتی انجام می دهند، نگاه خوبی نیست.

پیشواز بهار

فصل جدید «شهروند» در تعاملی نوروزی

اطلاعات سانی و خبرخوانی و تحلیل نگاری وقایع روزانه سرفصل همیشگی رسانه های مکتوب بوده و چه بسیار مخاطبانی که این خلأ را در ایام تعطیل و نوروز نتوانسته اند با رسانه های مجازی و تصویری پر کنند و همیشه در انتظار فرصتی بوده اند که حلقه ارتباطشان با رایب جریان منقطع نشود. روزنامه نگاران به کار خود در این ایام هم مشغول باشند. بربارباش روزنامه نگاری آن هم در هلال احمر چیز تازه ای نیست. نیروهای داوطلبی و مردمی هلال روز و شب نمی شناسند و از همین روی است که روحیه «به هنگام بودن» و «داوطلب بودن» و «برای مردم بودن» را می توان در تک تک زیرمجموعه های هلال دید و متاثر شد. چه بسیاری حوادث و اتفاقاتی که مرز و ساعت و روز نمی شناسند و مواجهه با آنها نیازمند حضور و مساعدت نیروهای امدادی است و اولین و آخرین ها که همیشه هستند و مورد اعتنا و اعتماد مردمند، همین نیروهای بی توقع هلال اند. بی سی. «شهروند» از همین روی است که نوروز را در کنار شما خواهد بود. با هم از سیاست و جامعه و فرهنگ و هنر خواهیم گفت و خواهیم نوشت و آن سوترش نیز همراهتان خواهیم بود در سفر و تفریح و فراغت و حتی بزنگاه حادثه. آن طور که آن چه را پیش نیاز سفر باشد بگوییم

حاشیه نویسی

کمی آرام تر برادر...

قدیمی های گفتند: «ادم عجول، چای خود را با چنگال می خورد». حالا حکایت مدبران صدا و سیما است؛ این بنده خداها چندین و چندمانندند روی جگر گذاشتند و چالش های متعدد با عادل فردوسی پور را تجربه کردند تا اگر قرار است جدایی ای صورت بگیرد در کمال آرامش و احترام باشد و مردمی که در چپه طرفداری از مجری و تهیه کننده نود فضای مجازی را در نوروز دیدند، ناراحتی شان زهر آگین نباشد. در این اوضاع و احوال حق بدهید که درک این همه شتاب در پروسه حذف فردوسی پور از روی آنتن صدا و سیما بر ایمان آسان نباشد. صدا و سیما می که همین دو سه روز قبل در جشنواره ای که مزین به نام «جام جم» بود، جایزه بهترین برنامه تلویزیون از نگاه مردم را به مجری محبوبش بخشید، حتی اجازه نداد او روی طاقچه خانهاش جای مناسب برای آن تندیس پیدا کند و هنوز خانه تکانی عیدشان تمام نشده، آب سردی بر پیکر او و تیم ۲۰۰ نفره اش ریخت. امولوا قعاجرا! چطور می شود که فقط چند روز بعد از انتخاب عادل و در حالی که هنوز طرفداران بر تعداد او و برنامه اش با بلب به کرسی نشسته شدن حرفشان خشود هستند اینقدر ناپهن گام خبر تغییرات بنیادین برنامه نود از زبان مسئولان اعلام می شود؟ چرا درست



عادل فردوسی پور در واکنش به مخالفت های مسئولان رسانه ملی با ادامه برنامه نود

فرزندم رابا پست و مقام عوض نمی کنم

صفحه ۳

سفر نوروزی رئیس جمعیت هلال احمر به استان اردبیل:

از افتتاح انبار امدادی تا رونمایی از خودروهای نجات

دکتر پیوندی در دومین روز آغاز طرح نوروزی جمعیت هلال احمر به استان اردبیل سفر کرد و در این سفر علاوه بر بازدید از پست ها و پایگاه های نوروزی استان، یک انبار امدادی افتتاح...

صفحه ۱۱

اپ هایی که در سفرهای نوروزی به کارتان می آیند

صفحه ۱۰



آنهايي که ما برگزیدیم

۷ چهره که سال ۹۷ راز بیا تر کردند

صفحه ۶

تولید روزانه خودرو از مرز ۴ هزار دستگاه گذر کرد

۹۸؛ سال تعادل و تثبیت قیمت ها

رکورد تولید خودرو شکسته شد. میزان تولید دو خودرو ساز بزرگ کشور که چند ماه پیش ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ دستگاه در روز بود، حالا به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت از مرز چهار هزار دستگاه در روز عبور کرده است. افزایش حدود سه برابری...

صفحه ۱۲



صفحه ۱۶